
Информация о проведенных заседаниях комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта 

интересов за 2020 год. 

 13.01.2020 г Повестка заседания : «О рассмотрении проекта распоряжения 
об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и перечня 
должностей , замещение которых связано коррупционными рисками а 
администрации муниципального образования «Гусевский городской округ» 

Комиссия решила: Принять к сведению проект распоряжения об 
утверждении перечня  коррупционно-опасных функций и перечня  
должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками в 
администрации муниципального образования «Гусевский городской округ». 
Рекомендовать дополнить перечень коррупционно-опасных функций в 
администрации муниципального образования пунктом  «Обеспечение  
реализации полномочий в соответствии с законодательством о рекламе», « 
реализация полномочий в сфере жилищных отношений, установленных 
Жилищным кодексом  Российской Федерации» Продолжить работу по 
установлению причин и условий возникновения коррупционных рисков, и  
принятию мер по минимизации рисков  поэтапно, согласно Письму Службы 
по противодействию коррупции Калининградской области . 

11.02.2020 г  Повестка заседания : О рассмотрении уведомления 
муниципального служащего П.,  о возможном возникновении конфликта 
интересов. 2.О рассмотрении уведомления муниципального служащего А. 
возможном возникновении конфликта интересов. 3. О рассмотрении 
уведомления муниципального служащего, Б. об иной оплачиваемой 
деятельности. 

   Комиссия решила: Конфликт интересов отсутствует, уведомление 
муниципального служащего П. принять к сведению. Учитывая изложенные 
обстоятельства, установить что П. требования к служебному поведению и 
урегулировании конфликта интересов были соблюдены. Конфликт интересов 
отсутствует, уведомление муниципального служащего А. принять к 
сведению. Учитывая изложенные обстоятельства, установить что А. 
требования к служебному поведению и урегулировании конфликта интересов 
были соблюдены. Конфликт интересов отсутствует, уведомление служащего   
Б. принять к сведению. Учитывая изложенные обстоятельства, установить 
что служащим Б. требования к служебному поведению и урегулировании 
конфликта интересов были соблюдены. 

16.04.2020 г   Повестка заседания : О рассмотрении уведомления 
муниципального служащего Г. о возможном возникновении конфликта 
интересов. 

Комиссия решила: Конфликт интересов отсутствует, уведомление 
Г.принять к сведению. Учитывая изложенные обстоятельства, установить что  
Г. требования к служебному поведению и урегулировании конфликта 
интересов были соблюдены. 



30.04.2020г Повестка заседания: О рассмотрении уведомления 
муниципального служащего К. о возможном возникновении конфликта 
интересов на муниципальной службе. Комиссия решила: Конфликт 
интересов отсутствует, уведомление К. принять к сведению. Учитывая 
изложенные обстоятельства, установить что муниципальным служащим К. 
требования к служебному поведению и урегулировании конфликта интересов 
были соблюдены. 

18.05.2020 г О рассмотрении уведомления муниципального служащего  
В . о возможном возникновении конфликта интересов на муниципальной 
службе. 

Комиссия решила: Конфликт интересов отсутствует, уведомление В. 
принять к сведению. Учитывая изложенные обстоятельства, установить что 
В. требования к служебному поведению и урегулировании конфликта 
интересов были соблюдены. 

10.06.2020   О рассмотрении уведомлений   муниципального 
служащего Б., и муниципального служащего С. о возможном возникновении 
конфликта интересов на муниципальной службе. Комиссия решила: 
Конфликт интересов отсутствует, уведомление Б. и С. принять к сведению.  
Учитывая изложенные обстоятельства, установить что, Б. и С. требования к 
служебному поведению и урегулировании конфликта интересов были 
соблюдены. 

22.06.2020  -О рассмотрении уведомлений   муниципального 
служащего М. о возможном возникновении конфликта интересов на 
муниципальной службе. Конфликт интересов отсутствует, уведомление М. 
принять к сведению. Учитывая изложенные обстоятельства, установить что 
М. требования к служебному поведению и урегулировании конфликта 
интересов были соблюдены. 

-О рассмотрении уведомлений   муниципальных  служащих И.,  П., А. 
В. Г. , М.,  Ш. , М., К. М. Конфликт интересов отсутствует, уведомление  
муниципальных служащих И.,  П., А. В. Г. , М.,  Ш. , М., К. М. принять к 
сведению. Учитывая изложенные обстоятельства, установить,  что 
муниципальными служащими И.,  П., А. В. Г. , М.,  Ш. , М., К. М. требования 
к служебному поведению и урегулировании конфликта интересов были 
соблюдены 
   -О рассмотрении уведомления муниципального служащего С. о возможном 
возникновении конфликта интересов на муниципальной службе. Конфликт 
интересов отсутствует, уведомление С. принять к сведению. Учитывая 
изложенные обстоятельства, установить,  что С. требования к служебному 
поведению и урегулировании конфликта интересов были соблюдены. 

   -О рассмотрении уведомления муниципального служащего С., о 
невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах 
на несовершеннолетнего ребенка . Принять к сведению уведомление 
муниципального служащего  С. Считать причину непредставления С. 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 



имущественного характера   на несовершеннолетнего ребенка уважительной 
и объективной. 

08.07.2020  О рассмотрении уведомления муниципального служащего 
С. возможном возникновении конфликта интересов на муниципальной 
службе. Конфликт интересов отсутствует, уведомление С.  принять к 
сведению. Учитывая изложенные обстоятельства, установить что,  С. 
требования к служебному поведению и урегулировании конфликта интересов 
были соблюдены. 

20.07.20 О рассмотрении уведомления муниципального служащего 
А. о возможном возникновении конфликта интересов на муниципальной 
службе. Конфликт интересов отсутствует, уведомление А. принять к 
сведению. Учитывая изложенные обстоятельства, установить что,  А. 
требования к служебному поведению и урегулировании конфликта интересов 
были соблюдены. 

23.09.20 -О рассмотрении уведомления муниципального служащего 
П. о возможном возникновении конфликта интересов на муниципальной 
службе. Конфликт интересов отсутствует, уведомление П. принять к 
сведению. Учитывая изложенные обстоятельства, установить что,  П. 
требования к служебному поведению и урегулировании конфликта интересов 
были соблюдены. 

-О рассмотрении уведомления муниципального служащего А. о 
возможном возникновении конфликта интересов на муниципальной службе. 
Конфликт интересов отсутствует, уведомление А. принять к сведению. 
Учитывая изложенные обстоятельства, установить что,   А. требования к 
служебному поведению и урегулировании конфликта интересов были 
соблюдены. 

-О рассмотрении уведомления муниципального служащего В. о 
возможном возникновении конфликта интересов на муниципальной службе. 
Конфликт интересов отсутствует, уведомление  В. принять к сведению. 
Учитывая изложенные обстоятельства, установить что,   В. требования к 
служебному поведению и урегулировании конфликта интересов были 
соблюдены. 

05.10.2020  - О рассмотрении уведомления муниципального 
служащего А. о возможном возникновении конфликта интересов на 
муниципальной службе. Конфликт интересов отсутствует, уведомление А. 
принять к сведению. Учитывая изложенные обстоятельства, установить что,  
А. требования к служебному поведению и урегулировании конфликта 
интересов были соблюдены. 

12.10.20  -О рассмотрении уведомления муниципального служащего 
Ш. о возможном возникновении конфликта интересов на муниципальной 
службе. Конфликт интересов отсутствует, уведомление Ш. принять к 
сведению. Учитывая изложенные обстоятельства, установить что,  Ш. 
конфликта интересов были соблюдены. 



19.11.2020  Г -О рассмотрении уведомления муниципального 
служащего, С. о возможном возникновении конфликта интересов на 
муниципальной службе. Конфликт интересов отсутствует, уведомление С. 
принять к сведению. Учитывая изложенные обстоятельства, установить что,  
С. требования к служебному поведению и урегулировании конфликта 
интересов были соблюдены. 

 


